Протокол №3

заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в
администрации Курджиновского сельского поселения.

17.12.2018                                                                                                                            село Курджиново
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение письма Управления Главы Карачаево-Черкесской Республики по внутренней политике от 13.12.2018 № 673/16
На заседании комиссии присутствовали:
      Зайцев М.Ф.,   глава администрации Курджиновского сельского поселения,
 председатель комиссии
       Кузнецов С.Я.     председатель Совета Курджиновского СП, зам. председателя                      комиссии,
члены комиссии.
Слушали:  Зайцева М.Ф. председателя  комиссии.
В связи с предстоящими новогодними и рождественскими праздниками Министерство труда и социальной защиты российской Федерации напоминает о необходимости соблюдения запрета дарить и получать подарки. Положения антикоррупционнго законодательства и Гражданского  кодекса Российской Федерации содержат запрет на дарение подарков лицам, замещающим государственные и муниципальные должности, государственным и муниципальным служащим, работникам отдельных организаций, а также  на получение ими подарков в связи с выполнением служебных (трудовых) обязанностей (осуществлением полномочий).
Слушали:  Кузнецова С.Я зам. председателя  комиссии.
  Исполняющей обязанности заместителя главы администрации ознакомить всех муниципальных служащих  администрации Курджиновского сельского поселения   с положением антикоррупционного законодательства и гражданского кодекса Российской Федерации содержащем запрет на дарение подарков лицам, замещающим государственные и муниципальные должности, государственным и муниципальным служащим, работникам отдельных организаций, а также  на получение ими подарков в связи с выполнением служебных (трудовых) обязанностей (осуществлением полномочий).
РЕШИЛИ:
Соленовой А.В.   исполняющей обязанности заместителя главы администрации ознакомить всех муниципальных служащих с положением антикоррупционного законодательства и гражданского кодекса российской Федерации содержащем запрет на дарение подарков лицам, замещающим государственные и муниципальные должности, государственным и муниципальным служащим, работникам отдельных организаций, а также  на получение ими подарков в связи с выполнением служебных (трудовых) обязанностей (осуществлением полномочий).
Разместить на сайте администрации Курджиновского сельского поселения  информацию по данному вопросу.
Председатель комиссии                                                                                       М.Ф.Зайцев
Секретарь комиссии                                                                                          А.В. Соленова